



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

FLC DANMARK APS
OLOF PALMES ALLÉ 47, 8200 AARHUS N
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2020 - 30. APRIL 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. september 2021

Torben Høiberg

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FLC Danmark ApS Olof Palmes Allé 47 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 14 70 89 79 Stiftet: 1. oktober 1990 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. maj 2020 - 30. april 2021
Bestyrelse	Ole Eklund, formand Torben Høiberg Dennis Ejlersen
Direktion	Torben Høiberg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Østergade 4 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed indenfor it herunder rådgivning, handel med hardware og software samt implementering og løbende vedligeholdelse af infrastrukturløsninger og anden i forbindelse hermed stående virksomhed. Selskabet drives med udgangspunkt i værdisættet "FLASH" som forankrer samarbejdet med selskabets mange loyale kunder samt understøtter etableringen af nye kundeforhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets årsregnskab vurderes ikke at være underlagt særlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2020 - 2021 haft en tilbagegang i omsætningen på ca. 10% ift. året før. Dette var forudset, da selskabet året før havde ét ekstraordinært stort projekt på 5 mio.

Selskabet har realiseret et overskud på 545 tDKK, hvilket ikke anses for tilfredsstillende. Årsagen til den negative afvigelse er primært ekstraordinært høje personaleomkostninger.

Igangsatte tiltag i 2021

Selskabet har primo 2021 gennemført en omorganisering og justering af personalet, som nu modsvarer selskabets aktiviteter.

Selskabet har desuden besluttet at etablere professionel bestyrelse, som sammen med direktionen skal sikre at selskabet fortsat drives lønsomt og at selskabet i højere grad realiserer sit vækstpotentiale samtidig med en fastholdelse af en høj grad af tilfredshed blandt såvel personale som Selskabets kunder.

Selskabet er ultimo august 2021 flyttet til nye lokaler, som et led i at sikre det bedst mulige arbejdsmiljø.

Selskabets vil fortsat have fokus på at opnå maksimal udnyttelse af investeringen i interne systemer, ligesom man har skærpet opmærksomhed i forhold til såvel GDPR som sikkerhed.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en fremgang i omsætningen på 5-10 % i 2021 - 2022, og med en forventning om yderligere vækst fremadrettet. Dette understøttet af implementeringen af en ny "Go-To-Market" strategi.

Selskabet forventer en væsentlig fremgang i resultatet før skat, som følge af højere serviceindtægter og en øget effektivitet.

Særlige risici

Selskabet har kendskab til, at en stor kunde forventes at opsiges samarbejdet.

I modvægt hertil er der fortsat stigende aktiviteter blandt selskabets vækstkunder, som forventes mere end at kompensere for tabet af denne kunde.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	12.347.172	14.036.674
Personaleomkostninger.....	2	-11.311.598	-11.570.849
Af- og nedskrivninger.....		-306.782	-192.994
DRIFTSRESULTAT		728.792	2.272.831
Andre finansielle indtægter.....	3	69.734	160.648
Andre finansielle omkostninger.....	4	-97.029	-79.680
RESULTAT FØR SKAT		701.497	2.353.799
Skat af årets resultat.....	5	-156.208	-474.110
ÅRETS RESULTAT		545.289	1.879.689
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	1.600.000
Overført resultat.....		45.289	279.689
I ALT		545.289	1.879.689

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		190.284	229.168
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	190.284	229.168
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		275.815	669.766
Indretning af lejede lokaler.....		33.516	47.724
Materielle anlægsaktiver.....	7	309.331	717.490
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		3.225.657	3.683.076
Finansielle anlægsaktiver.....	8	3.225.657	3.683.076
ANLÆGSAKTIVER.....		3.725.272	4.629.734
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		631.086	1.077.171
Varebeholdninger.....		631.086	1.077.171
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.779.676	3.625.338
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		648.528	327.747
Andre tilgodehavender.....		1.785.407	67.250
Periodeafgrænsningsposter.....		268.307	220.645
Tilgodehavender.....		5.481.918	4.240.980
Likvide beholdninger.....		2.134.164	2.462.931
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.247.168	7.781.082
AKTIVER.....		11.972.440	12.410.816

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		2.933.168	2.887.880
Forslag til udbytte.....		500.000	1.600.000
EGENKAPITAL.....		3.558.168	4.612.880
Hensættelse til udskudt skat.....		53.081	61.171
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		53.081	61.171
Selskabsskat.....		164.298	503.068
Anden gæld.....		2.259.873	2.758.175
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	2.424.171	3.261.243
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.044.091	1.005.597
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	14.451
Selskabsskat.....		503.068	337.687
Anden gæld.....		4.389.861	2.786.009
Periodeafgrænsningsposter.....		0	331.778
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.937.020	4.475.522
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.361.191	7.736.765
PASSIVER.....		11.972.440	12.410.816
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2020.....	125.000	2.887.879	1.600.000	4.612.879
Forslag til resultatdisponering.....		45.289	500.000	545.289
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.600.000	-1.600.000
Egenkapital 30. april 2021.....	125.000	2.933.168	500.000	3.558.168

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Der i er i regnskabsåret søgt om hjælpepakke for lønkompensation som følge af Covid-19. Indtægten er indregnet under andre driftsindtægter i regnskabsåret.			
	2020/21	2019/20	
	kr.	kr.	
Lønkompensation (Covid-19-hjælpapakke).....	555.194	254.048	
	555.194	254.048	
 Personaleomkostninger			 2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	25	24	
Løn og gager.....	9.996.774	10.179.901	
Pensioner.....	1.184.008	1.190.534	
Andre omkostninger til social sikring.....	113.310	167.101	
Andre personaleomkostninger.....	17.506	33.313	
	11.311.598	11.570.849	
 Andre finansielle indtægter			 3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	12.645	21.195	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	57.089	139.453	
	69.734	160.648	
 Andre finansielle omkostninger			 4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	97.029	79.680	
	97.029	79.680	
 Skat af årets resultat			 5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	164.298	503.068	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-55.154	
Regulering af udskudt skat.....	-8.090	26.196	
	156.208	474.110	

NOTER

		Note
Immaterielle anlægsaktiver		6
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. maj 2020.....	700.464	
Tilgang.....	50.000	
Kostpris 30. april 2021.....	750.464	
Afskrivninger 1. maj 2020.....	471.296	
Årets afskrivninger	88.884	
Afskrivninger 30. april 2021.....	560.180	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021.....	190.284	
 Materielle anlægsaktiver		 7
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. maj 2020.....	1.404.066	71.046
Tilgang.....	184.679	0
Afgang.....	-655.680	0
Kostpris 30. april 2021.....	933.065	71.046
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020.....	734.300	23.322
Tilbageførsel af nedskrivninger.....	-280.740	0
Årets afskrivninger	203.690	14.208
Af- og nedskrivninger 30. april 2021.....	657.250	37.530
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021.....	275.815	33.516
 Finansielle anlægsaktiver		 8
		Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. maj 2020.....		3.683.076
Tilgang.....		262.753
Afgang.....		-720.172
Kostpris 30. april 2021.....		3.225.657
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021.....		3.225.657

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					9
	30/4 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2020 gæld i alt	
Selskabsskat.....	667.366	503.068	0	1.681.510	
Anden gæld.....	2.812.907	553.034	810.404	3.311.209	
	3.480.273	1.056.102	810.404	4.992.719	
 Eventualposter mv.					 10
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet forpligtelse på 3-6 måneder, svarende til 238 kr.					
Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 2 til 31 måneder og en samlet restgæld på 289 tkr. Af den samlede forpligtelse forfalder 153 tkr. inden for et år. Der er ingen gæld efter 5 år					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FHH ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 11
Til sikkerhed for eventuel bankgæld, har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Selskabet har ingen bankgæld på balancedagen. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (tkr):					
Tilgodehavender fra salg.....				3.384	
